

BÁO CÁO

công tác tháng 10, nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2024

(kỳ báo cáo từ ngày 26/9/2024 đến ngày 25/10/2024)

I- MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 10/2024

Trong tháng 10/2024, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nội dung thuộc các lĩnh vực kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trên địa bàn thị xã theo chương trình công tác đã đề ra, cụ thể:

1. Ban Thường vụ Thị ủy

1.1. Triệu tập các Hội nghị Thị ủy

- Hội nghị Thị ủy (bất thường) bầu bổ sung chức danh Phó Bí thư Thị ủy Đức Phồ nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Hội nghị Thị ủy lần thứ 18, khóa XXI đề: (1) Nghe Báo cáo kết quả Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng lần thứ 10, khóa XIII; (2) Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm; xác định một số nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu 3 tháng cuối năm 2024; (3) Quán triệt các Chỉ thị, Kết luận, Quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư¹; (4) Cho ý kiến Dự thảo Đề cương chi tiết Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khoá XXI trình Đại hội đại biểu Đảng bộ thị xã lần thứ XXII; (5) Nghe báo cáo những công việc của Ban Thường vụ Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết giữa hai kỳ Hội nghị Thị ủy (lần thứ 17 và 18).

¹ - Các chỉ thị của Ban Bí thư: (1) Số 37-CT/TW ngày 10/7/2024 về đổi mới công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn; (2) Số 38-CT/TW ngày 30/7/2024 về đẩy mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo.

- Các kết luận: (1) Số 71-KL/TW ngày 16/02/2024 của Bộ Chính trị về một số nhiệm vụ, giải pháp lớn triển khai đường lối đối ngoại của Đảng; (2) Số 85-KL/TW ngày 29/7/2024 của Bộ Chính trị về phát triển quan hệ Việt Nam - Liên minh Châu Âu (EU) đến năm 2030; (3) Số 86-KL/TW ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển nền Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới; (4) Số 90-KL/TW ngày 30/7/2024 của Bộ Chính trị về tăng cường bảo đảm an ninh quốc gia trong hợp tác quốc tế về văn hóa, giáo dục và đào tạo; (5) Số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; (6) Số 92-KL/TW ngày 14/8/2024 của Bộ Chính trị về định hướng phát triển quan hệ Việt Nam - Trung Quốc, Việt Nam - Mỹ đến năm 2030; (7) Số 93-KL/TW ngày 26/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới cơ chế phân cấp quản lý, phân bổ ngân sách nhà nước để bảo đảm vai trò chủ đạo của ngân sách trung ương và chủ động của ngân sách địa phương, các cơ quan, đơn vị có liên quan.

- Quy định số 178-QĐ/TW ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật.

1.2. Tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

1.3. Thảo luận, quyết định, cho ý kiến một số nội dung quan trọng

- **Về công tác chính trị, tư tưởng, đạo đức:** Dùng mở lớp cập nhật kiến thức cho cán bộ, đảng viên ở cơ sở năm 2024.

- **Về công tác xây dựng Đảng:** (1) Nghe báo cáo về công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Hướng dẫn số 17-HD/TU ngày 28/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy hướng dẫn một số nội dung cơ bản đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025 - 2027 gắn với công tác nhân sự trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố theo Đề án “Dân tin - Đảng cử”; (2) Đề nghị tặng, tặng sớm Huy hiệu Đảng đợt 07/11/2024 đối với 68 đồng chí; (3) Kết nạp đảng viên mới (19 đồng chí) và công nhận đảng viên chính thức (31 đảng viên dự bị); (4) Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng; xây dựng chính quyền, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội nhiệm kỳ 2020 - 2025; phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2030 (phục vụ Tổ khảo sát số 01 của Tiểu ban Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI).

- **Về công tác cán bộ, tổ chức bộ máy:** (1) Công tác cán bộ; (2) Xem xét đưa ra khỏi quy hoạch, bổ sung quy hoạch các chức danh Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thị ủy, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thị ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030; (3) Kết quả thẩm định về tiêu chuẩn chính trị đối với 20 trường hợp; (4) Điều chỉnh phân công các đồng chí trong Thường trực Thị ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khóa XXI phụ trách ngành, lĩnh vực, địa phương; (5) Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác nhân sự Đại hội nhiệm kỳ 2020 - 2025 và phương hướng công tác nhân sự Đại hội nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- **Về công tác kiểm tra, giám sát:** Kết quả kiểm tra đối với Đảng ủy và các đồng chí: Thị ủy viên, Bí thư Đảng ủy; Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường Phổ Ninh.

- **Về kinh tế - xã hội, nội chính:** (1) Dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 thuộc nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ; (2) Các Kế hoạch thực hiện: (2.1) Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 24/5/2024 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong tình hình mới; (2.2) Chỉ thị số 37-CT/TW ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về đổi mới công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn; (2.3) Quy định số 178-QĐ/TW ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật; (2.4) Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 24/5/2024 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong tình hình mới.

- **Một số nội dung khác thuộc thẩm quyền:** Chương trình công tác trọng tâm của Ban Thường vụ Thị ủy quý IV/2024.

2. Thường trực Thị ủy

2.1. Cho ý kiến về các nội dung thuộc thẩm quyền

- Công tác cán bộ.
- Các nội dung trình Ban Thường vụ Thị ủy (tại mục 1).
- Một số nội dung thuộc thẩm quyền.

2.2. Chủ trì và tham dự một số cuộc họp, hội nghị

- *Chủ trì:* (1) Hội nghị Thị ủy lần thứ 18, khóa XXI; Hội nghị Thị ủy thực hiện quy trình về công tác cán bộ; (2) Các Hội nghị Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy; (3) Trục báo Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã quý III/2024; (4) Trục báo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy quý III/2024; (5) Họp Tiểu ban Văn kiện Đại hội Đảng bộ thị xã lần thứ XXII; (6) Làm việc với các cơ quan, đơn vị, địa phương để nghe báo cáo về tình hình thực hiện công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định trên địa bàn thị xã; (7) Họp xét, chọn, đề xuất đơn vị tổ chức đại hội điểm cấp cơ sở; (8) Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; (9) Họp ban Chỉ đạo Quy chế dân chủ ở cơ sở thị xã quý III/2024.

- *Tham dự:* (1) Các kỳ họp chuyên đề lần thứ 20 và 21 HĐND thị xã; (2) Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 17; (3) Tiếp xúc cử tri Đoàn đại biểu Quốc hội tại xã Phổ Cường; (4) Lễ kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Nghiêm, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Quảng Ngãi (08/10/1904 - 08/10/2024); (5) Hội nghị Thường trực Tỉnh ủy công bố Quyết định chuẩn y chức danh Phó Bí thư Thị ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025; (6) Tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND các cấp trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 tại các xã: Phổ An, Phổ Nhơn, Phổ Phong và Phổ Cường; (7) Làm việc giữa Ban Thường vụ Tỉnh ủy với Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; (8) Hội nghị kiểm điểm, xếp loại tổ chức đảng, đảng viên Đảng bộ Quân sự thị xã; (9) Gặp mặt tọa đàm kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 - 14/10/2024).

3. Các văn bản quan trọng ban hành trong tháng: Có Phụ lục kèm theo.

* **Đánh giá chung:** Trong tháng 10/2024, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ đã đề ra, đó là: Tiếp tục tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ thị xã lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2025 - 2030; các nội dung liên quan đến đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025 - 2027 gắn với công tác nhân sự trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố theo Đề án “Dân tin - Đảng cử”; thực hiện quy trình bổ sung Phó Bí thư Thị ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025, Chủ tịch Hội đồng nhân dân thị xã nhiệm kỳ 2021 - 2026; thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ về quốc phòng, quân sự địa phương quý IV/2024, nhất là công tác tuyển chọn và gọi công

dân nhập ngũ năm 2025. Tập trung chỉ đạo thực hiện công tác kết nạp đảng viên, trong tháng 10/2024, kết nạp được 19 đảng viên mới, công nhận đảng viên chính thức cho 31 đảng viên dự bị. Chỉ đạo các hoạt động theo Chương trình công tác quý III/2024 của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,... Bên cạnh đó, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ mới phát sinh theo chỉ đạo của cấp trên và tình hình thực tế của thị xã.

II- NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 11/2024

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị theo Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 12/12/2023 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 15 (khóa XXI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023; mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm 2024; Kết luận số 2080-KL/TU ngày 14/10/2024 của Hội nghị Thị ủy lần thứ 18, khóa XXI và Chương trình công tác quý IV/2024, trọng tâm là:

1. Lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội

- Tổ chức thực hiện quyết liệt các giải pháp thu ngân sách nhà nước, chống thất thu; chi ngân sách nhà nước bảo đảm chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả, bảo đảm thu ngân sách nhà nước đạt và vượt so với dự toán.

- Tiếp tục tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án quan trọng trên địa bàn; tiếp tục triển khai lập Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung đô thị Đức Phổ đến năm 2045 và các quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết theo quy định.

- Chỉ đạo thực hiện các giải pháp tăng nguồn thu ngân sách nhà nước, giải ngân vốn đầu tư công.

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định và phát triển bền vững ngành thủy sản trên địa bàn thị xã

- Chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, nuôi trồng thủy sản; chuẩn bị các điều kiện cho vụ sản xuất Đông Xuân 2024 - 2025; triển khai thực hiện phương án phòng chống, giảm nhẹ thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ trong mùa mưa bão năm 2024.

- Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách người có công, bảo đảm an sinh xã hội.

2. Công tác nội chính

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện công tác quốc phòng, an ninh quý IV/2024; giải quyết các vụ việc phức tạp, tồn tại kéo dài, tiềm ẩn yếu tố phức tạp về an ninh, trật tự.

- Tiếp tục chỉ đạo chuẩn bị các nội dung, điều kiện chuẩn bị cho công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025.

- Tập trung chỉ đạo giải quyết các vụ án, vụ việc thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy theo dõi, chỉ đạo.

3. Công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

- Tiếp tục tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chuẩn bị các nội dung cho công tác tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tuyên truyền về đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025 - 2030; bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Đức Phổ và 05 năm ngày thành lập thị xã Đức Phổ.

- Ban hành Kế hoạch và chỉ đạo triển khai kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị thị xã năm 2024 .

- Triển khai thực hiện hoàn thành chương trình, kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2024 đã đề ra. Tăng cường theo dõi, nắm tình hình, kịp thời kiểm tra các tổ chức đảng, đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm.

- Chỉ đạo, cho ý kiến đối với các nội dung theo Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khóa XXI nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Chỉ đạo các hoạt động quý IV/2024 theo Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã.

4. Chỉ đạo thực hiện những nhiệm vụ mới phát sinh trong tháng 11 năm 2024 theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản chỉ đạo của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy đã ban hành.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Đ/c Phan Công Bình - UVBTV Tỉnh ủy,
Giám đốc Công an tỉnh (*phụ trách thị xã*),
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã,
- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,
- Các cơ quan chuyên trách TMGV Thị ủy,
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ thị xã,
- C, PC Văn phòng Thị ủy,
- Lưu Văn phòng Thị ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Nguyễn Xuân Văn

PHỤ LỤC**một số văn bản quan trọng ban hành trong tháng 10/2024***(kèm theo Báo cáo số -BC/TU ngày /10/2024 của Ban Thường vụ Thị ủy)*

THỂ LOẠI	TRÍCH YẾU NỘI DUNG
Báo cáo	(1) Tổng kết nhiệm vụ phát triển văn hóa - xã hội nhiệm kỳ 2020 -2025; quan điểm, mục tiêu, chỉ tiêu, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2030; (2) Kết quả thực hiện Thông báo kết luận của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy đối với Ban Thường vụ Thị ủy Đức Phổ; (3) Thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và sử dụng cờ Đảng; (4) Sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TU ngày 16/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường xây dựng Đảng về đạo đức (5) Tình hình thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ và giải pháp 3 tháng cuối năm 2024; (6) Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Thường vụ Thị ủy giữa hai kỳ Hội nghị Thị ủy lần thứ 17 và lần thứ 18 khóa XXI; (7) Tổng kết công tác xây dựng Đảng; xây dựng chính quyền, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội nhiệm kỳ 2020 - 2025; phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2030 (phục vụ Tổ khảo sát số 01 của Tiểu ban Văn kiện Đại hội XXI).
Chương trình	Công tác trọng tâm của Ban Thường vụ Thị ủy quý IV/2024.
Công văn	(1) Thỏa thuận nâng lương trước thời hạn đối với công chức do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ (02 đồng chí); (2) Đăng ký bổ sung nhu cầu thi nâng ngạch công chức (01 đồng chí); (3) Tăng cường thực hiện chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt; (4) Chỉ đạo một số nội dung phục vụ Lễ kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Nghiêm, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Quảng Ngãi (08/10/1904 - 08/10/2024); (5) Tăng cường thực hiện một số nội dung về phong trào thi đua “Dân vận khéo” và hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng; (6) Về bầu bổ sung chức danh Chủ tịch HĐND thị xã nhiệm kỳ 2021 - 2026; (7) Quán triệt, triển khai thực hiện Quy chế số 42-QC/TU ngày 16/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phối hợp giữa Ban Nội chính Tỉnh ủy với các huyện ủy, thị ủy, thành ủy trong công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp; (8) Đề xuất nội dung đăng ký đề án đưa vào trình Bộ Chính trị, Ban Bí thư năm 2025; (9) Quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TU ngày 22/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng đối với công tác giám định tư pháp, định giá tài sản trong tố tụng hình sự trên địa bàn tỉnh; (10) Tăng cường, chủ động ứng phó với thiên tai, bão, lũ và chuẩn bị sẵn sàng công tác tìm kiếm, cứu

	<p>hộ, cứu nạn; (11) Về phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy định số 183-QĐ/TW ngày 18/9/2024 của Bộ Chính trị; (12) Về triển khai thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo; (13) Tăng cường thực hiện công tác đối thoại trực tiếp với dân; báo cáo kết quả thực hiện ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy sau hội nghị đối thoại trực tiếp với dân; (14) Về rà soát hồ sơ nhân sự phục vụ đại hội đảng các cấp; (15) Về tham gia góp ý dự thảo bổ sung Phụ lục một số chỉ tiêu cơ bản năm 2024; (16) Về đề xuất những vấn đề gợi ý kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân năm 2024.</p>
Kế hoạch	<p>(1) Thực hiện Quy định số 144-QĐ/TW ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới; (2) Đăng ký nhu cầu tuyển dụng công chức, viên chức năm 2025; (3) Thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 24/5/2024 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong tình hình mới; (4) Thực hiện Kết luận số 86-KL/TW ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển nền Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới; (5) Thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TW ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về đổi mới công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn.</p>
Kết luận	<p>(1) Điều chỉnh Quy hoạch chung đô thị Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045; (2) Về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ; (3) Về thống nhất điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 và phân bổ kế hoạch vốn các dự án chuẩn bị đầu tư để khởi công mới năm 2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã; (4) Của Hội nghị Thị ủy lần thứ 18 (khóa XXI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 3 tháng cuối năm 2024; (5) Của Hội nghị Thị ủy lần thứ 18 (khóa XXI) về một số nội dung công việc thuộc thẩm quyền.</p>
Quyết định	<p>(1) Nâng lương thường xuyên (04 công chức); (2) Phê duyệt bổ sung quy hoạch Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2025 - 2030; (3) Phê duyệt đưa ra khỏi quy hoạch chức danh Ủy viên Ủy ban Kiểm Thị ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030; (4) Phê duyệt bổ sung quy hoạch các chức danh Ủy viên Ủy ban Kiểm Thị ủy, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thị ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030; (5) Kiện toàn Tổ Biên tập giúp Tiểu ban Văn kiện chuẩn bị nội dung Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thị xã lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2025 - 2030; (6) Chỉ định đảng viên điều hành hoạt động của chi bộ Phòng Kinh tế thị xã nhiệm kỳ 2020 - 2025; (7) Bổ nhiệm lại chức vụ Phó Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy; (8) Chuẩn y kết quả bầu bổ sung Ủy viên, Chủ nhiệm Ủy</p>

	ban Kiểm tra Đảng ủy xã Phổ Cường nhiệm kỳ 2020 - 2025; (9) Kết nạp đảng viên (19 đồng chí); (10) Công nhận đảng viên chính thức (31 đồng chí).
Thông báo	(1) Ý kiến kết luận của Thường trực Thị ủy tại buổi làm việc với Đảng ủy Phường Nguyễn Nghiêm; (2) Ý kiến của Thường trực Thị ủy về công tác chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định và phát triển bền vững ngành thủy sản trên địa bàn thị xã; (3) Phân công phụ trách, điều hành công việc của Ban Tổ chức Thị ủy; (4) Kết luận kiểm tra đối với Đảng ủy và các đồng chí: Thị ủy viên, Bí thư Đảng ủy; Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường Phổ Ninh.
Tờ trình	(1) Về bầu bổ sung chức danh Phó Bí thư Thị ủy Đức Phổ khóa XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Về đề nghị tặng, tặng sớm Huy hiệu Đảng đợt 07/11/2024.
